ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°36/2014
Aos dois dias do mês de Julho de dois mil e quatorze (02/06/2014), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura

Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de

habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto

Aquisição de materiais de construção e pedra poliédrica assimétrica para realização de pavimentação em pedra

poliédrica assimétrica, meio fio, sarjeta, calçada e galerias pluviais nas ruas: Luiz Benedito Bonfá e José Primon no

conjunto habitacional Benedito P. de Andrade. Estavam presentes: O pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio

formada por Leandro Caldeirão da Silva e Bruno dos Santos Maia, e os representantes das empresas que apresentaram

envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: Josiney Rodrigues Tavares, portador do RG: 51616430 e

do CPF: 938.909.319-87, representante da empresa VANDA BENEDITA BENTO BENEDITO ME, CNPJ: 11.726.830/0001-

17, situada na Avenida Rio Grande do Sul, nº 519, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, Ronaldo Romani Ficagno

portador do RG: 9.474.763-5 e do CPF: 048.483.169-01, representante da empresa FMG MATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO LTDA - EPP CNPJ: 05.261.204/0001-08, situada na Avenida Governador Roberto Silveira, nº 920, na cidade

de Apucarana, estado do Paraná e na qualidade de PRODUTOR RURAL o Sr. Adelson Galvão Alves portador do CPF:

704.174.159-15 e RG: 4916505-6 Residente na Estrada Rio Bom Km 12, Fazenda Cambira distrito de São Domingos , na

cidade de Apucarana, estado do Paraná, os quais apresentaram os documentos exigidos para o credenciamento. Dando início

ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas e do PRODUTOR RURAL credenciadas, abrindo primeiramente o

referente às propostas de preço e realizou a classificação das propostas por menor valor por item, e deu-se início aos lances

verbais, ficando da seguinte forma: a empresa VANDA BENEDITA BENTO BENEDITO ME venceu os itens: 01, 02, 03, 04,

05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15, totalizando R$ 52.979,55 (cinquenta e dois mil novecentos e setenta e nove reais e

cinquenta e cinco centavos), e o Sr. ADELSON GALVÃO ALVES venceu o item: 16, totalizando  R$ 21.227,57 (vinte e um

mil duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos), Em seguida foram abertos os envelopes referentes à habilitação

da empresa VANDA BENEDITA BENTO BENEDITO ME, sendo que ela apresentou certidões em nome de outra empresa e

foi desclassificada, sendo assim passou seus itens para o segundo colocado, ficando da seguinte forma: a empresa FMG

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – EPP venceu os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15

totalizando R$ 53.902,75 (cinquenta e três mil novecentos e dois reais e setenta e cinco centavos) e o Sr. ADELSON

GALVÃO ALVES, na qualidade de PRODUTOR RURAL, venceu o item: 16, totalizando  R$ 21.227,57 (vinte e um mil

duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos) . No tocante à documentação dos vencedores do certame foi

constatado que a documentação estava de acordo com o exigido com o edital. Não havendo mais nada a tratar, eu Leandro

Caldeirão da Silva, lavrei presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 02 de Julho de 2014.

José Carlos de Paula                           Bruno dos Santos Maia                                       Josiney Rodrigues Tavares

Leandro Caldeirão da Silva               Adelson Galvão Alves                                          Ronaldo Romani Ficagno